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Phụ lục 1 

Mẫu xây dựng kế hoạch cải cách hành chính 

(Ban hành kèm theo Công văn số…../UBND-KSTT ngày    /   /2025  

của UBND tỉnh Lai Châu) 

 
TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

 

 

Số:           /KH-…. 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Lai Châu, ngày       tháng      năm 202… 

 

KẾ HOẠCH 

Cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị năm … 

  

Căn cứ ....................................................................................................... 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

2. Yêu cầu 

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

Xây dựng mục tiêu với các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện cụ thể 

của từng nội dung: 

1. Công tác chỉ đạo điều hành 

2. Cải cách thể chế 

3. Cải cách thủ tục hành chính 

4. Cải cách tổ chức bộ máy 

5. Cải cách chế độ công vụ 

6. Cải cách tài chính công 

7. Xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số 

III. KHUNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH (Có biểu kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nơi nhận: 

-………. 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 
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Mẫu khung kế hoạch  

KHUNG THỰC HIỆN 

CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TRONG NĂM … 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /         ngày      /     / 20… của………………) 

 

STT Mục tiêu Nhiệm vụ Hoạt động 
Kết quả/Sản 

phẩm 

Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

I Công tác chỉ đạo, điều hành về CCHC   

1 

Mục tiêu 01: 

Kiểm tra công tác cải 

cách hành chính 

Nhiệm vụ 01: 

Ban hành kế hoạch kiểm tra 

CCHC năm… 

Hoạt động 01: 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra CCHC 
Kế hoạch Văn phòng 

Các phòng, 

đơn vị  
Tháng 01-02 

Nhiệm vụ 02: 

Tổ chức kiểm tra CCHC theo 

kế hoạch 

Hoạt động 02: 

Kiểm tra tại các phòng, đơn vị trực 

thuộc 

Biên bản, 

thông báo kiểm 

tra, báo cáo kết 

quả kiểm tra 

Trưởng đoàn 

kiểm tra 

Các thành viên 

Tổ/Đoàn kiểm 

tra.  

Các phòng, 

đơn vị được 

kiểm tra 

Quý III 

2 Mục tiêu 2:…….. ………… ………… ………… ………… ………… ………… 

3 Mục tiêu 3:…….. ………… ………… ………… ………… ………… ………… 

II Cải cách thể chế  

1 

Mục tiêu 01: 

Rà soát văn bản quy 

phạm pháp luật do cơ 

quan tham mưu 

HĐND, UBND tỉnh 

Nhiệm vụ 01: 

100% văn bản QPPL do cơ 

quan tham mưu ban hành 

được rà soát 

Hoạt động 01: 

Xây dựng kế hoạch rà soát văn bản 

QPPL 

Kế hoạch Văn phòng 
Các phòng, 

đơn vị 
Quý I 

Hoạt động 02: 

Thực hiện rà soát văn bản QPPL 

Báo cáo kết 

quả rà soát; 

kiến nghị xử lý  

Văn phòng 
Các phòng, 

đơn vị 

Sau khi thực 

hiện rà soát 

2 
Mục tiêu 02:…….. 

 
………… ………… ………… ………… ………… ………… 
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STT Mục tiêu Nhiệm vụ Hoạt động 
Kết quả/Sản 

phẩm 

Cơ quan chủ 

trì 

Cơ quan phối 

hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

III Cải cách thủ tục hành chính 

1 Mục tiêu 01: Nhiệm vụ 01: Hoạt động 01: … … … … 

2 Mục tiêu 02:……. …. …. … … .. … 

… ........... ........... ........... ........... ........... ........... ........... 
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